[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
Эвенкийский муниципальный  район
ЧИРИНДИНСКИЙ
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

    5 созыв

    44 сессия

    20  декабря 2024  года                         № 142                             п. Чиринда
«О внесении изменений в Решение

Чириндинского поселкового Совета депутатов

№ 102 от 22 декабря 2023 года «О бюджете

поселка  Чиринда на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов»»

     В целях урегулирования бюджетных правоотношений, в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава «поселка Чиринда», Чириндинский поселковый Совет депутатов

    Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Чириндинского поселкового Совета депутатов от 22 декабря 2023 г. № 102 «О   бюджете поселка Чиринда на 2024 год и плановый период  2025-2026 годов» (в редакции решения Чириндинского поселкового Совета депутатов от 16.04.2024 № 110, от 17.07.2024 № 122, от 08.11.2024 № 135, от 22.11.2024 № 138) следующие изменения:

1) в части 1:

1.1. в пункте 1 цифры «22 815,0» заменить цифрами «21 962,4»;

1.2. в пункте 2 цифры «23 218,9» заменить цифрами «22 366,3»;
            2) изложить пункт 12 в новой редакции: «12. Установить, что в расходной части  бюджета поселка предусматривается резервный фонд администрации поселка Чиринда на 2024 год в сумме 62,8 тыс. рублей на 2025 год в сумме  97,1 тыс. рублей и на 2026 год планового периода 97,1 тыс. рублей.
            Расходование средств резервного фонда осуществляется   в порядке, установленном  Администрацией поселка Чиринда.»;
            3) изложить пункт 13 в новой редакции: «13.  Направить иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального района  на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением на 2024 год 472,8 тыс. рублей, на 2025 год 439,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  439,5 тыс. рублей, согласно приложению 6.
          Утвердить методику, определяющую общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района  на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением, согласно приложению 8.».
           4) изложить пункт 14 в новой редакции: «14. Направить иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального района на исполнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год 149,9 тыс. рублей, на 2025 год 138,7 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  138,7 тыс. рублей, согласно приложению 7.

         Утвердить методику, определяющую общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на исполнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно приложению 9.».

           5) изложить пункт 24 в новой редакции: «24. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда местного бюджета на 2024 год 354,1 тыс. рублей, на 2025 год 92,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  93,2 тыс. рублей.».
            6) приложения  1, 2, 3, 4, 5,6,7,8,9  изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5,6,7,8,9 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района».
Председатель Чириндинского

поселкового Совета депутатов

Глава поселка Чиринда                                                               М. А. Демьянова